
 

 

 

 
 
 

___________________________________________________________________________________________________ 
Pró-Reitoria de Ensino de Graduação – PROGRAD/UFGD 

Tel.: (67) 3410-2815 – E-mail: prograd@ufgd.edu.br 

Rua João Rosa Góes, nº 1761 – Caixa Postal 322 – CEP 79825-070 – Dourados-MS 
 

Página 1 de 2 
 

 

Pró-Reitoria de Ensino de Graduação - PROGRAD 

EDITAL DE DIVULGAÇÃO PROGRAD Nº 51 DE 04 DE AGOSTO DE 2020 

 
DIVULGA RESULTADO DOS RECURSOS INTERPOSTOS AO PROCESSO SELETIVO DE 

PROFESSOR DA EDUCAÇÃO BÁSICA PARA PRECEPTOR DO PROGRAMA 

RESIDÊNCIA PEDAGÓGICA (PRP) NA UFGD 

 
 

REFERENTE AO EDITAL DE ABERTURA PROGRAD Nº 10 DE 14 DE JULHO DE 2020 
 

 

A PRÓ-REITORA DE ENSINO DE GRADUAÇÃO da Universidade Federal da Grande Dourados 

(UFGD), no uso das atribuições que lhe foram conferidas pelas Portarias RTR/UFGD n(o)s 538, de 

12/06/2015, e 617, de 17/06/2019, e considerando o disposto no Edital de Abertura PROGRAD nº 

10/2020, RESOLVE: 

 

1 - Divulgar o resultado da análise dos recursos interpostos ao resultado preliminar do processo 

seletivo de professor da educação básica para preceptor do Programa de Residência Pedagógica (PRP), 

tornado público por meio do Edital de Divulgação PROGRAD nº 49/2020.  

 

1.1. As situações “DEFERIDO”, “DEFERIDO PARCIALMENTE" ou “INDEFERIDO” indicadas na 

tabela abaixo, referem-se à resposta após análise do recurso interposto pelo candidato; 

 

NOME ÁREA SITUAÇÃO 
 

FÁBIO ALMEIDA E SILVA 

 

 

MATEMÁTICA DEFERIDO 

FABRÍCIO SANTOS SILVA 

 

MATEMÁTICA DEFERIDO 

MARIA ELOISA ALVES DA SILVA LIMA 

 

MATEMÁTICA DEFERIDO 

MARLON RAFAEL KREIN SILVA 

MARLON  
 

 

MATEMÁTICA DEFERIDO 

PARCIALMENTE 

SARA BELIDO SILVA COELHO 

 

 

MATEMÁTICA DEFERIDO 

mailto:prograd@ufgd.edu.br


 

 

 

 
 
 

___________________________________________________________________________________________________ 
Pró-Reitoria de Ensino de Graduação – PROGRAD/UFGD 

Tel.: (67) 3410-2815 – E-mail: prograd@ufgd.edu.br 

Rua João Rosa Góes, nº 1761 – Caixa Postal 322 – CEP 79825-070 – Dourados-MS 
 

Página 2 de 2 
 

 

Pró-Reitoria de Ensino de Graduação - PROGRAD 

VINÍCIOS CARDOSO BARNABÉ 

 

MATEMÁTICA DEFERIDO 

MARCELO DA SILVA MEIATO 

 

 
INFORMÁTICA DEFERIDO 

PARCIALMENTE 

SHIRLEY FERREIRA MARINHO SILVA 

 

 
EDUCAÇÃO FÍSICA INDEFERIDO 

 

 

 

 

 

 

 

Selma Helena Marchiori Hashimoto  

Pró-Reitora de Ensino de Graduação 

mailto:prograd@ufgd.edu.br

